
№ 60 (199)
25 декабря
2020 года

Учредители: Совет Петровского муниципального района Ставрпольского края и администрация Петровского муниципального района Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ИП Ожередов А.А. г. Светлоград, пл. лет Октября, 25, тираж: 300 экземпляров. Подписной индекс: 54009. Еженедельная газета.

Вестник Петровского городского округа № 60 25 декабря 2020г.12

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 декабря 2020 г. г. Светлоград № 1834
О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности в Петровском городском округе Ставропольского края, 
утверждённый постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 27 марта 2018 года № 406 (в редакции от 
18 декабря 2019 года № 2563, от 06 марта 2020 года № 316, от 13 июля 2020 
года № 926)

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в 
Петровском городском округе Ставропольского края, утверждённый 
постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 27 марта 2018 года № 406 «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности в Петровском городском округе Ставропольского 
края» (в редакции от 18 декабря 2019 года № 2563, от 06 марта 2020 года              
№ 316, от 13 июля 2020 года № 926) (далее – комиссия), следующие 
изменения:
1.1. Исключить из состава комиссии Устинова А.С.
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Суржа Раиса 
Ивановна

директор филиала №3 государственного учреждения – Став-
ропольского регионального отделения Фонда социального 
страхования Российской Федерации, член комиссии (по со-
гласованию);

Портянко 
Евгений Вик-

торович

исполняющий обязанности начальника управления муници-
пального хозяйства администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, член комиссии;

Пунев Евге-
ний Иванович

начальник управления по делам территорий администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, член 
комиссии;

Денисенко 
Александр 

Александро-
вич

заместитель начальника отдела по общественной безопасно-
сти, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, член комиссии.

1.3. Указать в составе комиссии новую должность Котова Романа Виталье-
вича - начальник 18 пожарно-спасательной части 5 пожарно-спасательного 
отряда Федеральной противопожарной службы Главного управления Ми-
нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-
вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Ставропольскому краю, заместитель председателя комиссии.
1.4. Указать новую должность члена комиссии Островерхова Сергея Влади-

мировича - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Ставропольскому краю.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 декабря 2020 г. г. Светлоград № 1833

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. 
№ 20 (в редакции 26 декабря 2019 г. № 2696, 21 июля 2020 г. № 972)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2006 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Поряд- № 528 «Об утверждении Поряд-
ка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции 
от         30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 
2019 г.                     № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867), распоряжением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 
апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по раз-
работке и реализации муниципальных программ Петровского городского 
округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от            
04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 
2020 г. № 370-р), постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 09 января 2020 г. № 1 «О реорганизации 
муниципального унитарного предприятия Петровского городского 
округа Ставропольского края «Коммунальное хозяйство» в форме его 
преобразования в муниципальное бюджетное учреждение Петровского 
городского округа Ставропольского края «Коммунальное хозяйство» 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Петровского городского округа Ставропольского края «Разви-
тие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
29 декабря 2017 года № 20 «Об утверждении муниципальной программы 
Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства» (в редакции от 26 декабря 2019 г. № 2696, от 21 
июля 2020 г. № 972).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации – начальника финансового 
управления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы адми- В.П., первого заместителя главы адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина 
А.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 21 

декабря 2020 г. № 1833

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

1. В Паспорте муниципальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»:
1.1. Позицию «Соисполнители программы» после абзаца пятого дополнить 

абзацем следующего содержания: «муниципальное бюджетное учреждение 
Петровского городского округа Ставропольского края «Коммунальное 
хозяйство» (далее – МБУ ПГО СК «КХ»);».
1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 

тельной колонии строгого режима.
Приговор суда в законную силу не вступил.

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по факту умышленных действий, выразившихся в незаконном приоб-
ретении, хранении без цели сбыта наркотических средств, совершенные в 
крупном размере.
Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-

ние в отношении Романенко П.А. по факту умышленных действий, выра-
зившихся в незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотиче-
ских средств, совершенные в крупном размере.
Суд согласился с мнением государственного обвинителя, признал  

Романенко П.А. виновным в совершении преступления, предусмотренного  
ч. 2 ст. 228 УК РФ - незаконное приобретение, хранение без цели сбыта нар-
котических средств, совершенные в крупном размере, назначив наказание 
в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев условно, установив 
испытательный срок на 3 года.
Приговор суда в законную силу не вступил.

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по факту умышленных действий, выразившихся в незаконном проник-
новении в жилище, совершенном против воли проживающего в нем лиц, 
изнасиловании, то есть половом сношении с применением насилия, соеди-
ненного с угрозой убийством к потерпевшей, насильственных действиях 
сексуального характера, то есть иные действия сексуального характера, с 
применение насилия, соединенного с угрозой убийством к потерпевшей.

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние в отношении Сумарокова И.В. по факту умышленных действий, вы-
разившихся в незаконном проникновении в жилище, совершенном против 
воли проживающего в нем лиц, изнасиловании, то есть половом сношении 
с применением насилия, соединенного с угрозой убийством к потерпевшей, 
насильственных действиях сексуального характера, то есть иные действия 
сексуального характера, с применение насилия, соединенного с угрозой 
убийством к потерпевшей.
Суд согласился с мнением государственного обвинителя, признал  

Сумарокова И.В. виновным в совершении преступлений, предусмотренных  
ч. 1 ст. 139, п. «б» ч. 2ст. 131, п. «б» ч. 2 ст. 132 УК РФ - незаконное про-
никновение в жилище, совершенное против воли проживающего в нем 
лица, изнасилование, то есть половое сношение с применением насилия, 
соединенное с угрозой убийством к потерпевшей, насильственные действия 
сексуального характера, то есть иные действия сексуального характера, с 
применением насилия, совершенное с угрозой убийством к потерпевшей, 
назначив наказание в виде лишения свободы сроком на 9 лет с ограничени-
ем свободы сроком на 2 года в ИК строгого режима.
Приговор суда в законную силу не вступил.

Прокуратурой района проведена проверка состояния законности исполне-
ния требований уголовно-исполнительного законодательства и федерально-
го закона о полиции.

Прокуратурой Петровского района проведена проверка в деятельности от-
дела УУП и ПДН отдела МВД России по Петровскому городскому округу.
В ходе проверки выявлены нарушения исполнения требований уголовно-

исполнительного законодательства и федерального закона о полиции в де-
ятельности должностных лиц ОМВД России по Петровскому городскому 
округу, выразившиеся в халатной проверке осужденных без изоляции от 
общества.
По результатам проверки начальнику ОМВД России по Петровскому го-

родскому округу внесено представление об устранении выявленных нару-
шений, которое находится на рассмотрении.

Прокуратурой района проведена проверка состояния законности по профи-
лактике преступлений, совершенных осужденными без изоляции от обще-
ства.

Прокуратурой Петровского района проведена проверка в Петровском меж-
муниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по Ставропольскому 
краю, на состояние законности по профилактике преступлений, совершен-
ных осужденными без изоляции от общества.
В ходе проверки установлено, что инспекторы МФ УИИ по Петровскому 

району УФСИН России по СК формально исполняют проверки осужден-
ных без изоляции от общества, в связи с чем, прокуратурой района внесено 
представление начальнику ФКУ УИИ УФСИН России по Ставропольскому 
краю, которое находится на рассмотрении.

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение по уголов-
ному делу об умышленном причинении тяжкого вреда здоровью, опасного 
для жизни человека, совершённом с применением предметов, используе-

мых в качестве оружия

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по уголовному делу в отношении Ф., обвиняемой в совершении пре-
ступления, предусмотренного п. «з» ч. 2 ст. 111 УК РФ.
Судом установлено, что Ф., 8 мая 2020 года, находясь в помещении кухни 

домовладения, в котором она зарегистрирована и фактически проживает, 
распивала спиртные напитки совместно с законным мужем. Примерно в 22 
часа 30 минут 08.05.2020, в процессе распития спиртных напитков, между 
Ф. и её мужем, на почве внезапно возникших личных неприязненных отно-
шений, произошёл конфликт. В ходе произошедшего конфликта, Ф., будучи 
в состоянии алкогольного опьянения, применив нож как предмет, использу-
емый в качестве оружия, умышленно нанесла удерживаемым ею в правой 
руке ножом один удар своему мужу в область брюшной полости с левой сто-
роны, тем самым причинив своему мужу, согласно заключениям эксперта 
№ 229 от 27.05.2020 и № 449 от 05.08.2020, проникающее ножевое ранение 
брюшной полости без повреждения внутренних органов, гемоперитони-
ум, которое образовалось в результате однократного ударного воздействия 
плоским колюще-режущим предметом типа клинка ножа. Указанным выше 
повреждением мужу Ф. причинён тяжкий вред здоровью по квалифициру-
ющему признаку опасности для жизни человека.
В судебном заседании подсудимая Ф. в полном объёме согласилась с об-

винением, предъявленным государственным обвинителем, и раскаялась в 
содеянном.
Суд, согласившись с позицией государственного обвинителя, назначил Ф. 

наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года условно с испытатель-
ным сроком на 3 года 6 месяцев.
Приговор суда не вступил в законную силу.

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение по уголов-
ному делу об уклонении от административного надзора

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по уголовному делу в отношении У., осуждённого за совершение пре-
ступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ.
Судом установлено, что У. ранее установлен административный надзор 

сроком до погашения судимости, и одновременно вменены административ-
ные ограничения, однако, У., состоящий под административным надзором в 
отделе МВД России по Петровскому городскому округу, в нарушение Феде-
рального закона от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за 
лицами, освобождёнными из мест лишения свободы», действуя с прямым 
умыслом, достоверно зная об установлении в отношении него администра-
тивного надзора и административных ограничений, будучи предупреждён-
ным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ, самовольно оставил 
избранное им постоянное место жительства, без уведомления отдела МВД 
России по Петровскому городскому округу и в течение окло двух месяцев 
скрывался на территории г. Изобильного.
В судебном заседании подсудимый У. в полном объёме согласился с об-

винением, предъявленным государственным обвинителем, и раскаялся в 
содеянном. Подсудимый У., ранее неоднократно судим, характеризуется 
удовлетворительно.
Суд, согласившись с позицией государственного обвинителя, назначил У. 

наказание в виде лишения свободы сроком на 3 месяца с отбыванием нака-
зания в исправительной колонии строгого режима, а по совокупности пре-
ступлений и приговоров, ранее вынесенных в отношении У., суд назначил У. 
наказание в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы с отбыванием наказа-
ния в колонии строгого режима.

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение по уголов-
ному делу в отношении П. обвиняемой в краже

В судебном заседании установлено, что П., 07.08.2018, находясь в домов-
ладении своего знакомого А., расположенного в г. Светлограде, воспользо-
вавшись его отсутствием, похитила 8000 рублей, чем причинила А. значи-
тельный ущерб.
Гражданка П., ранее не судима, характеризуется положительно, отягчаю-

щих наказание подсудимого обстоятельств не имеется. П. полностью приза-
няла свою вину и раскаялась в содеянном.
Государственный обвинитель полагал, что вина П. полностью доказана в 

инкриминируемом ей преступлении и просил суд назначить подсудимой П. 
наказание в виде 300 часов обязательных работ.
08.12.2020 Петровский районный суд вынес в отношении П. обвинитель-

ный приговор, с назначением наказание П. в виде 260 часов обязательных 
работ.

И.о. прокурора района
советник юстиции
О.А. Макаренко

Ковалев В.Г. т. 4-06-63



Вестник Петровского городского округа № 60 25 декабря 2020г.2 Вестник Петровского городского округа № 6025 декабря 2020г. 11

изложить в следующей редакции:

«Объемы и 
источники 

финансового 
обеспечения 
Программы

Объем финансового обеспечения Программы составит 705 
249,25 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 
83910,73 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 25 638,80 тысяч рублей; 2019 год – 25 486,83 ты-
сяч рублей; 2020 год – 32 785,10 тысяч рублей; 2021 год – 
0,00 тысяч рублей; 2022 год – 0,00 тысяч рублей; 2023 год 
– 0,00 тысяч рублей
бюджет Петровского городского округа Ставропольского 
края (далее - бюджет округа) – 600326,77 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2018 год – 84 429,78 тысяч рублей; 2019 год – 101 003,84 ты-
сяч рублей; 2020 год – 120 616,63 тысяч рублей; 2021 год – 
97 605,22 тысяч рублей; 2022 год – 98 335,65 тысяч рублей; 
2023 год – 98 335,65 тысяч рублей.
налоговые расходы бюджета округа – 0,00 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2018 год – 0,00 тысяч рублей; 2019 год – 0,00 тысяч рублей;
2020 год – 0,00 тысяч рублей; 2021 год – 0,00 тысяч рублей;
2022 год – 0,00 тысяч рублей; 2023 год – 0,00 тысяч рублей.
средства участников программы – 21 011,75 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2018 год – 0,00 тысяч рублей; 2019 год – 6 000,99 тысяч 
рублей; 2020 год – 15 010,76 тысяч рублей; 2021 год – 0,00 
тысяч рублей; 2022 год – 0,00 тысяч рублей; 2023 год – 0,00 
тысяч рублей.»

2. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм 
Программы» к Программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящим изменениям.
3. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 
к настоящим изменениям.
4. В Паспорте подпрограммы «Комплексное развитие систем коммуналь-

ной инфраструктуры» муниципальной программы Петровского городского 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства»:
4.1. В позиции «Соисполнители подпрограммы» после слов «отдел 

жилищного учета,» дополнить словами «МБУ ПГО СК «КХ,»;
4.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
4.2.1. Пункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) Организация и содержание мест захоронения.
Реализация мероприятия предполагает содержание и благоустройство 

территорий кладбищ, содержание мест захоронений, изготовление 
металлической ограды, осуществление завоза песка и прочие работы.
Ответственным исполнителем данного мероприятия является управление 

муниципального хозяйства. Соисполнитель - МБУ ПГО СК «КХ». 
Участники - не предусмотрены.»;
4.2.2. Абзац третий пункта «7» после слов «МКУ ПГО СК «ПКБО» 

дополнить словами «, МБУ ПГО СК «КХ»;
4.2.3. Абзац четвертый пункта «8» после слов «МКУ ПГО СК «ПКБО» 

дополнить словами «, МБУ ПГО СК «КХ»;
4.2.4. Пункт «9» изложить в следующей редакции:
«9) Мероприятия по погребению.
Реализация мероприятия предполагает выплату социального пособия на 

погребение, а также расходы на захоронение безродных граждан.
Ответственным исполнителем данного мероприятия является управление 

муниципального хозяйства. Соисполнитель - МБУ ПГО СК «КХ». 
Участники - не предусмотрены.»;
4.2.5. Абзац третий пункта «10» после слов «Соисполнители - 

территориальные отделы» дополнить словами «, МБУ ПГО СК «КХ».
5. Приложение 9 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства» и общепрограммные мероприятия» 
к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к 
настоящим изменениям.

Исполняющий обязанности 
управляющего делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение 1
к изменениям в муниципальную программу Петровского 
городского округа Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства»

«Приложение 2
к муниципальной программе Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограмм Программы

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы

Тип основного мероприятия <6>

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы

Срок

Связь с индикаторами достижения целей 
Программы и показателями решения задач 

подпрограммы Программына
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

1 2 3 4 5 6 7
Цель 1 Программы. Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры округа

Подпрограмма 1. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
Задача 1 Подпрограммы 1. Реализация мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры

1.
Разработка и актуализация 

схем теплоснабжения, водо-
снабжения и водоотведения

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства
2018 2023

Доля разработанных (актуализированных) схем те-
плоснабжения, водоснабжения и водоотведения по 
отношению к общему количеству схем, разработка 
(актуализация) которых необходима для качествен-
ного теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-
дения;

2.
Организация и содержание 
мемориалов «Огонь вечной 

славы»

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

отдел культуры 2018 2018 Количество мемориалов «Огонь вечной славы», со-
держание которых обеспечено

3.

Обеспечение инженерной 
и транспортной инфра-
структурой земельных 

участков, предоставляемых 
(предоставленных) для ин-
дивидуального жилищного 
строительства гражданам, 

имеющих трех и более 
детей в возрасте до 18 лет 

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 
хозяйства, отдел 
жилищного учета

2018 2023

Доля земельных участков, предоставляемых (предо-
ставленных) в отчетном году для индивидуального 
жилищного строительства гражданам, имеющих 
трех и более детей в возрасте до 18 лет, обеспечен-
ных инженерной и транспортной инфраструктурой 
от количества земельных участков, предоставляе-
мых (предоставленных) в отчетном году для инди-
видуального жилищного строительства гражданам, 
имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет

4. Организация и содержание 
мест захоронения

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства, 
МБУ ПГО СК «КХ»

2018 2023 Площадь мест захоронения, на которых обеспечено 
содержание территории 

5.
Развитие, содержание и 
ремонт систем уличного 

освещения

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства, 
территориальные 

отделы

2018 2023 Протяженность освещенных улиц и автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

цией от числа обратившихся;
исполняемость плана мероприятий по профилактике нарушений.
Для количественной оценки результатов профилактических мероприятий 

используется показатель, характеризующий количество проведенных про-
филактических мероприятий - единиц.
При оценке эффективности и результативности профилактических меро-

приятий методом опроса опрос проводится в течение года среди лиц, в от-
ношении которых проведены проверочные мероприятия, лиц, участвующих 
в проводимых профилактических мероприятиях, и иных подконтрольных 
лиц.
Опрос проводится лицами, осуществляющими муниципальный контроль.
Опрос проводится на основании разработанной администрацией анкеты 

для каждого вида муниципального контроля. Анкеты должны содержать во-
просы с не менее чем двумя вариантами предлагаемых ответов на каждый 
вопрос.
4.2. Результаты опросов и информация о достижении отчетных показате-

лей проведения профилактических мероприятий размещаются на сайте ад-
министрации до 20 декабря каждого года.

Отчетные показатели деятельности администрации по достижению
показателей эффективности профилактических мероприятий

в 2021 году

№ 
п/п Наименование показателя Величина

1
Понятность обязательных требований, обеспечива-
ющая их однозначное толкование подконтрольными 
субъектами и должностными лицами, осуществляю-
щими муниципальный контроль

не менее 75%

2

Удовлетворенность доступностью на официальном 
сайте администрации для подконтрольных субъектов 
информации о принятых и готовящихся изменениях 
обязательных требований, требований, установлен-
ных муниципальными правовыми актами

не менее 75%

3
Информированность подконтрольных субъектов о по-
рядке проведения проверок, правах подконтрольного 
субъекта при проведении проверки

100%

4 Вовлечение подконтрольных субъектов во взаимодей-
ствие с администрацией

100% от числа 
обратившихся

5 Исполняемость плана мероприятий по профилактике 
нарушений 100%

6 Количество проведенных профилактических меро-
приятий

не менее 5 
мероприятий, 
проведенных 

администрацией
Плановые показатели деятельности администрации по достижению

показателей эффективности профилактических мероприятий
в 2022 - 2023 годах

№
п/п Наименование показателя Величина

1
Понятность обязательных требований, обеспечи-
вающая их однозначное толкование подконтроль-
ными субъектами и должностными лицами осу-
ществляющими муниципальный контроль

75%

2

Удовлетворенность доступностью на официаль-
ном сайте администрации для подконтрольных 
субъектов информации о принятых и готовящихся 
изменениях обязательных требований, требова-
ний, установленных муниципальными правовыми 
актами

75%

3
Информированность подконтрольных субъектов 
о порядке проведения проверок, правах подкон-
трольного субъекта при проведении проверки

100%

4 Вовлечение подконтрольных субъектов во взаимо-
действие с администрацией

100% от числа об-
ратившихся

5 Исполняемость плана мероприятий по профилак-
тике нарушений 100%

6 Количество проведенных профилактических ме-
роприятий

не менее 8 меропри-
ятий, проведенных 

администрацией

5. Порядок сбора данных о проведении мероприятий
по контролю и профилактике нарушений

5.1. Ответственным за сбор данных о проведении мероприятий по контро-
лю и профилактических мероприятий является отдел жилищного учета, 
строительства и муниципального контроля администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края.
5.2. Информация о проведении профилактических мероприятий, направле-

нии предостережений о недопустимости нарушения обязательных требова-
ний, требований, установленных муниципальными правовыми актами, об 
обжаловании результатов мероприятий по контролю и достигнутых значе-
ниях плановых показателей деятельности по достижению показателей эф-
фективности профилактических мероприятий размещается до 20 декабря 
каждого года на официальном сайте администрации.

Исполняющий обязанности 
управляющего делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

НОВОСТИ ПРОКУРАТУРЫ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение по уголов-
ному делу о незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств, 
в крупном размере.

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по уголовному делу в отношении Т., обвиняемого в совершении пре-
ступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ, по факту умышленных 
действий, выразившихся в незаконном хранении наркотических средств, 
совершенные в крупном размере.
Подсудимый Т., в ходе судебного разбирательства признал свою вину.
Суд согласился с мнением государственного обвинителя, признал Т. вино-

вным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ 
и назначил наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года условно.
Приговор суда в законную силу не вступил.

Прокуратурой Петровского района при осуществлении полномочий, про-
ведена проверка по заявлению Сухашвили Е.В. поданного в ОМВД России 
по Петровскому городскому округу 26.11.2020.

Установлено, что 26.11.2020 в ДЧ ОМВД России по Петровскому городско-
му округу зарегистрировано заявление Сухашвили Е.В. по факту хищения 
10-ти индоуток и собаки породы «Немецкая овчарка».
По результатам процессуальной проверки, проведенной должностны-

ми лицами ОМВД России по Петровскому городскому округу, 15.12.2020 
принято решение об отказе в возбуждении уголовного дела по основанию, 
предусмотренному п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, в связи с отсутствием состава 
преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ.
17.12.2020 вышеуказанное постановление об отказе в возбуждении уголов-

ного дела признано в прокуратуре района незаконным и необоснованным, в 
связи с чем отменено, органу дознания даны конкретные указания для при-
нятия исчерпывающих мер и законного и обоснованного решения.

Прокуратурой Петровского района при осуществлении полномочий, про-
ведена проверка по заявлению Игнатенко А.В. поданного в ОМВД России 
по Петровскому городскому округу 01.12.2020.

Установлено, что 01.12.2020 в ДЧ ОМВД России по Петровскому городско-
му округу зарегистрировано заявление Игнатенко А.В. по факту мошенни-
ческих действий К.
По результатам процессуальной проверки, проведенной должностны-

ми лицами ОМВД России по Петровскому городскому округу, 11.12.2020 
принято решение об отказе в возбуждении уголовного дела по основанию, 
предусмотренному п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, в связи с отсутствием состава 
преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ.
17.12.2020 вышеуказанное постановление об отказе в возбуждении уголов-

ного дела признано в прокуратуре района незаконным и необоснованным, 
в связи с чем отменено, материал возвращен начальнику СО ОМВД России 
по Петровскому городскому округу для проведения дополнительной про-
верки.

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение по уголов-
ному делу о нарушении правил дорожного движения лицом, подвергнутым 
административному наказанию.

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по уголовному делу в отношении В., обвиняемого в совершении пре-
ступления, предусмотренного ст. 264.1 УК РФ.
Судом установлено, что В. ранее подвергнутый административному на-

казанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения, 
вновь управлял автомобилем, при этом находясь в состоянии опьянения.  
Государственный обвинитель полагал, что вина В. в инкриминируемом 

преступлении полностью доказана и просил суд назначить подсудимому В. 
наказание виде обязательных работ сроком на 200 часов, с лишением права 
управления транспортным средством сроком 2 года.
Петровский районный суд вынес в отношении В. обвинительный приговор, 

и назначил наказание В. в виде обязательных работ сроком на 400 часов, с 
лишением права управления транспортным средством сроком на 3 года.

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по факту умышленных действий, выразившихся в незаконном приоб-
ретении, хранении без цели сбыта наркотических средств, совершенные в 
крупном размере.

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние в отношении Зуева А.М. по факту умышленных действий, выразивших-
ся в незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотических 
средств, совершенные в крупном размере.
Суд согласился с мнением государственного обвинителя, признал  

Зуева А.М. виновным в совершении преступления, предусмотренного  
ч. 2 ст. 228 УК РФ - незаконное приобретение, хранение без цели сбыта нар-
котических средств, совершенные в крупном размере, назначив наказание в 
виде лишения свободы сроком на 2 года с отбыванием наказания в исправи-



Вестник Петровского городского округа № 6025 декабря 2020г. 3Вестник Петровского городского округа № 60 25 декабря 2020г.10

6.
Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного 

фонда

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства
2018 2023

Площадь жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда, в котором произведен капитальный 
ремонт;
Увеличение площади жилых помещений муници-
пального жилищного фонда, в котором произведен 
капитальный ремонт в сравнении с 2018 годом

7. Озеленение территории 

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства,
МБУ ПГО СК 

«КХ», МКУ ПГО 
СК «ПКБО»

2019 2023 Количество саженцев, высаженных на территории 
округа

8.
Организация деятельности 
по сбору и транспортирова-
нию твердых коммунальных 

отходов

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства,
МБУ ПГО СК 

«КХ», МКУ ПГО 
СК «ПКБО»

2018 2023
Доля твердых коммунальных отходов, собранных 
в общественных местах на территории округа, на-
правленных на обработку и утилизацию в общем 
объеме собранных твердых коммунальных отходов

9. Мероприятия по погребе-
нию

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства,
МБУ ПГО СК «КХ»

2018 2023 Доля безродных граждан погребенных за счет 
средств местного бюджета

10. Прочие мероприятия по 
благоустройству

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства, 
территориальные 

отделы,
МБУ ПГО СК 

«КХ», МКУ ПГО 
СК «ПКБО»

2018 2023 Площадь территории, подлежащая благоустройству

11.
Организация работ по сносу 
объекта капитального стро-

ительства

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

территориальные 
отделы, отдел 

жилищного учета
2018 2019

Доля исполненных решений суда о сносе объекта 
капитального строительства в общем количестве 
решений о сносе, поступивших в администрацию 
Петровского городского округа

12.

Реализация проектов раз-
вития территорий муни-
ципальных образований, 
основанных на местных 

инициативах

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства, 
территориальные 
отделы, жители 

округа (по 
согласованию)

2018 2023

Количество реализованных проектов развития тер-
риторий муниципальных образований, основанных 
на местных инициативах (нарастающим итогом);
Объем привлеченных из федерального и краевого 
бюджетов субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов на 1 рубль финансирования муниципальной 
программы за счет средств бюджета Петровского 
городского округа Ставропольского края на реали-
зацию проектов развития территории муниципаль-
ного образования Ставропольского края, основан-
ных на местных инициативах

Цель 2 Программы. Повышение энергетической эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории округа
Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Задача 1 Подпрограммы 2. Реализация проектов и мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

13.
Мероприятия по 

энергосбережению и 
повышению энергетической 

эффективности

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 
хозяйства, отдел 

образования
2018 2023

Количество муниципальных учреждений, в которых 
используются энергосберегающие технологии;
Количество установленных новых энергосберегаю-
щих фонарей уличного освещения;
Объем привлеченных из федерального и краевого 
бюджетов субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов на 1 рубль финансирования муниципальной 
программы за счет средств бюджета Петровского го-
родского округа Ставропольского края на проведе-
ние работ по замене оконных блоков в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях 
Ставропольского края; Увеличение установленных 
новых энергосберегающих фонарей уличного осве-
щения

14.

Проведение работ по 
замене оконных блоков 

в муниципальных 
образовательных 

организациях 
Ставропольского края

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

отдел образования 2018 2020 Доля образовательных организаций округа, в кото-
рых произведена замена окон

15.

Повышение 
информированности 

организаций и 
населения по вопросам 

энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства
2018 2023

Количество муниципальных учреждений, в которых 
используются энергосберегающие технологии;
Количество размещенных в свободном доступе ин-
формационных материалов по вопросам энергосбе-
режения и повышения энергетической эффектив-
ности

Цель 3 Программы. Создание комфортных и безопасных условий проживания в многоквартирных домах
Подпрограмма 3. «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»

Задача 1 Подпрограммы 3. Эффективное планирование и организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории округа

16.
Капитальный ремонт 
общего имущества в 

многоквартирных домах

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства
2018 2023

Доля многоквартирных домов, в которых проведен 
капитальный ремонт общего имущества к общему 
числу многоквартирных домов, планируемых к про-
ведению мероприятий по капитальному ремонту 
общего имущества

17.

Капитальный ремонт 
общего имущества 

многоквартирных домов, 
в которых расположены 

помещения муниципальной 
собственности

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 
хозяйства, МКУ 

ПГО СК «ПКБО»
2018 2023

Доля многоквартирных домов, в которых проведен 
капитальный ремонт общего имущества к общему 
числу многоквартирных домов, планируемых к про-
ведению мероприятий по капитальному ремонту 
общего имущества;
Доля своевременно оплаченных взносов на капи-
тальный ремонт общего имущества многоквартир-
ных домов, в которых расположена муниципальная 
собственность

Цель 4 Программы. Создание гарантированной системы поддержки в решении жилищной проблемы жителей Петровского городского округа Ставро-
польского края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

Подпрограмма 4. «Обеспечение жильем молодых семей»
Задача 1 Подпрограммы 4. Оказание социальной поддержки жителям Петровского городского округа Ставропольского края, признанным нуждающими-

ся в улучшении жилищных условий

10.

Выдача предостережений о недопу-
стимости нарушений обязательных 
требований, требований, установ-
ленных муниципальными правовы-
ми актами

Отделы

Постоянно 
при наличии 
оснований, 

установленных 
Федеральным 

законом от 
26.12.2008                   

№ 294-ФЗ «О 
защите прав 

юридических 
лиц и инди-
видуальных 
предприни-
мателей при 

осуществлении 
государствен-
ного контроля 

(надзора) и 
муниципально-

го контроля»

11.
Консультирование по вопросам со-
блюдения обязательных требований, 
требований, установленных муни-
ципальными правовыми актами

Отделы
По мере об-

ращения под-
контрольных 

субъектов

12.

Сбор данных об организации и про-
ведении мероприятий по контролю, 
о направлении предостережений о 
недопустимости нарушения обяза-
тельных требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами, об обжаловании 
результатов мероприятий по контро-
лю, в том числе в судебном порядке

Отдел жилищного 
учета, строитель-

ства и муници-
пального контроля 

администрации 
Петровского го-
родского округа 
Ставропольского 

края

Не реже 1 раза 
в полугодие

13.

Разработка и утверждение Про-
граммы профилактики нарушений 
подконтрольными субъектами обя-
зательных требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами на 2021 год

Отдел жилищного 
учета, строитель-

ства и муници-
пального контроля 

администрации 
Петровского го-
родского округа 
Ставропольского 

края, на осно-
вании данных 

отделов

декабрь 2021 
года

Проект плана мероприятий по профилактике нарушений на 2022-2023 гг.

№
п/п Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители

Сроки (пери-
одичность) 
проведения 

мероприятия

1.

Поддержание в актуальном со-
стоянии и размещение на офи-
циальном сайте администрации 
перечней нормативных правовых 
актов, содержащих обязательные 
требования, требования, уста-
новленные муниципальными 
правовыми актами, соблюдение 
которых оценивается при прове-
дении мероприятий по контролю 
при осуществлении муниципаль-
ного контроля, а также текстов 
соответствующих нормативных 
правовых актов

Отдел жилищного 
учета, строитель-

ства и муници-
пального контро-
ля администрации 

Петровского 
городского округа 
Ставропольского 
края, отдел раз-
вития предпри-
нимательства, 

торговли и потре-
бительского рын-
ка администрации 

Петровского 
городского округа 
Ставропольского 
края, управление 

муниципаль-
ного хозяйства 
администрации 

Петровского 
городского округа 
Ставропольского 
края (далее – От-

делы)

Постоянно

2.

Поддержание в актуальном со-
стоянии и размещение на офи-
циальном сайте администрации 
перечней обязательных требова-
ний, требований, установленных 
муниципальными правовыми 
актами, соблюдение которых 
оценивается при проведении 
мероприятий по контролю при 
осуществлении муниципального 
контроля

Отделы Постоянно

3.

Поддержание в актуальном со-
стоянии размещенных на офи-
циальном сайте администрации 
перечней наиболее часто встреча-
ющихся в деятельности подкон-
трольных субъектов нарушений 
обязательных требований, требо-
ваний, установленных муници-
пальными правовыми актами и 
рекомендаций в отношении мер, 
принимаемых подконтрольными 
субъектами в целях недопущения 
нарушений данных требований

Отделы Постоянно

4.

Обеспечение рассмотрения обра-
щений граждан, организаций по 
вопросам полноты и актуально-
сти перечней нормативных право-
вых актов

Отделы
По мере по-
ступления 
обращений

5.

Актуализация руководств по со-
блюдению обязательных требова-
ний, требований, установленных 
муниципальными правовыми ак-
тами и размещение их на офици-
альном сайте администрации

Отделы По мере не-
обходимости

6.

Информирование неопреде-
ленного круга подконтрольных 
субъектов посредством проведе-
ния разъяснительной работы в 
средствах массовой информации 
и иными способами по вопросам 
соблюдения обязательных требо-
ваний, требований, установлен-
ных муниципальными правовы-
ми актами, предъявляемых при 
осуществлении муниципального 
контроля

Отделы Постоянно

7.

Обобщение и анализ правоприме-
нительной практики контрольной 
деятельности в рамках осущест-
вления муниципального контроля 
и размещение обзора правопри-
менительной практики на офици-
альном сайте администрации

Отделы июль, декабрь 
2022 - 2023 гг.

8.

Размещение на официальном сай-
те администрации информации о 
результатах контрольной деятель-
ности

Отделы июль, декабрь 
2022 - 2023 гг.

9.

Подготовка и размещение в сети 
Интернет информации о содер-
жании новых нормативных актов, 
устанавливающих обязательные 
требования, требования, уста-
новленные муниципальными 
правовыми актами внесенных 
изменениях в действующие акты, 
сроках и порядке вступления их в 
действие, а также о необходимых 
организационных и технических 
мероприятиях, направленных на 
внедрение и обеспечение соблю-
дения подконтрольными субъек-
тами обязательных требований

Отделы По мере не-
обходимости

10.

Выдача предостережений о не-
допустимости нарушений обяза-
тельных требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами

Отделы

Постоянно 
при наличии 
оснований, 
установлен-

ных Федераль-
ным законом 
от 26.12.2008                    
№ 294-ФЗ «О 
защите прав 

юридических 
лиц и инди-
видуальных 

предпринима-
телей при осу-

ществлении 
государствен-
ного контроля 

(надзора) и 
муниципаль-
ного контро-

ля»

11.

Консультирование по вопросам 
соблюдения обязательных требо-
ваний, требований, установлен-
ных муниципальными правовы-
ми актами

Отделы
По мере об-

ращения под-
контрольных 

субъектов

12.

Сбор данных об организации и 
проведении мероприятий по кон-
тролю, о направлении предосте-
режений о недопустимости нару-
шения обязательных требований, 
требований, установленных му-
ниципальными правовыми акта-
ми, об обжаловании результатов 
мероприятий по контролю, в том 
числе в судебном порядке

Отдел жилищного 
учета, строитель-

ства и муници-
пального контро-
ля администрации 

Петровского 
городского округа 
Ставропольского 

края

Не реже 1 раза 
в полугодие

13.

Разработка и утверждение Про-
граммы профилактики наруше-
ний подконтрольными субъек-
тами обязательных требований, 
требований, установленных му-
ниципальными правовыми акта-
ми на 2022 - 2023 годы

Отдел жилищного 
учета, строитель-

ства и муници-
пального контро-
ля администрации 

Петровского 
городского округа 
Ставропольского 

края

не позднее 
20 декабря 

2021 г., 

не позднее 
20 декабря 

2022 г.,

4. Оценка Программы профилактики и отчетные показатели

4.1. Оценка Программы профилактики нарушений проводится методом 
опроса представителей подконтрольных субъектов по направлениям:
информированность подконтрольных субъектов об обязательных требова-

ниях, требованиях, установленных муниципальными правовыми актами;
понятность обязательных требований, требований, установленных муни-

ципальными правовыми актами, обеспечивающая их однозначное толкова-
ние подконтрольными субъектами и должностными лицами, осуществляю-
щими муниципальный контроль;
удовлетворенность доступностью на официальном сайте администрации 

для подконтрольных субъектов информации о принятых и готовящихся из-
менениях обязательных требований, требований, установленных муници-
пальными правовыми актами;
вовлечение подконтрольных субъектов во взаимодействие с администра-



Вестник Петровского городского округа № 60 25 декабря 2020г.4 Вестник Петровского городского округа № 6025 декабря 2020г. 9

18.

Предоставление молодым 
семьям социальных 

выплат на приобретение 
(строительство) жилого 

помещения 

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

отдел жилищного 
учета, молодые 

семьи Петровского 
городского округа 
Ставропольского 
края, имеющие 

одного или двух 
детей, а также не 
имеющие детей) 
и молодые семьи, 
имеющие трех и 

более детей в том 
числе молодые 

семьи, в которых 
один из супругов 
или оба супруга, 
или родитель в 
неполной семье 

достиг в 2018 году 
возраста 36 лет 

(далее – молодые 
семьи), семьи, 

исключенные из 
числа участников 

основного 
мероприятия 

«Обеспечение 
жильем молодых 

семей» Петровского 
городского округа 
Ставропольского 

края (по 
согласованию)

2018 2023

Количество молодых семей, получивших 
свидетельство (извещение) о предоставлении 
социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения; 
Доля оплаченных свидетельств (извещений) 
о праве на получение социальной выплаты на 
приобретение (строительство) жилого помещения в 
общем количестве этих свидетельств (извещений), 
выданных молодым семьям;
Доля оплаченных извещений о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения в общем 
количестве этих извещений, выданных семьям, 
исключенным из числа участников основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых 
семей» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», в связи с превышением 
одним из супругов либо родителем в неполной 
семье возраста 35 лет, и в которых возраст каждого 
из супругов либо родителя в неполной семье в 2018 
году не превысил 39 лет

19.

Организация деятельности 
по улучшению жилищных 

условий жителей 
Петровского городского 
округа Ставропольского 

края, признанных 
нуждающимися в 

улучшении жилищных 
условий

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

отдел жилищного 
учета 2018 2023

Доля молодых семей, получивших жилые помеще-
ния и улучшивших жилищные условия в отчетном 
году, в общей численности молодых семей, состо-
ящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях

Цель 5 Программы. Эффективное использование бюджетных средств, предусмотренных на реализацию Программы
Подпрограмма 5. Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-ком-

мунального хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

20. Обеспечение реализации 
Программы

обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
округа, казенными учреждениями 
округа, подведомственными 
главным распорядителям средств 
бюджета округа

управление 
муниципального 

хозяйства, 
МКУ ПГО СК 

«ПКБО»,
МБУ ПГО СК «КХ»

2018 2023

Доля многоквартирных домов, в которых собствен-
ники помещений выбрали и реализуют один из 
способов управления многоквартирными домами, 
в общем числе многоквартирных домов, в которых 
собственники помещений должны выбрать способ 
управления данными домами;
Доля просроченной кредиторской задолженности 
по оплате труда (включая начисления на оплату тру-
да) муниципальных учреждений в общем объеме 
расходов муниципального образования на оплату 
труда (включая начисления на оплату труда).

Приложение 2
к изменениям в муниципальную программу Петровского 
городского округа Ставропольского края «Развитие 

жилищно–коммунального хозяйства»

«Приложение 3
к муниципальной программе Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно–

коммунального хозяйства»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы

№ п/п
Наименование Программы, 

подпрограммы Программы, основного 
мероприятия подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения 
по ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, подпрограммы 
программы, основному мероприятию 

подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства», всего 

 110 068,58 132491,66 168412,49 97 605,22 98 335,6598 335,65
бюджет Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее – бюджет 
округа), в т.ч.

110 068,58 126 490,67 153401,73 97 605,22 98 335,6598 335,65
средства краевого бюджета 25 638,80 25 486,83 32 785,10 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 15 459,60 15 464,85 10 000,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 7 437,61 7 825,05 9 101,89 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 2 747,59 2 196,93 9 683,21 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 84 429,78 101 003,83 120616,63 97 605,22 98 335,6598 335,65
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 45 936,94 46 982,94 44 487,63 41 528,79 41 731,3941 731,39
МКУ ПГО СК «ПКБО» 36 341,37 46 090,76 52 703,48 53 721,17 54 249,0054 249,00
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 14012,69 0,00 0,00 0,00
отдел образования 646,23 813,40 479,05 0,00 0,00 0,00
отдел культуры 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 677,24 115,63 509,64 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 7 001,11 8 424,14 2 355,26 2 355,26 2 355,26
средства других источников 0,00 6000,99 15010,76 0,00 0,00 0,00

2.
Подпрограмма «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры», 
всего

 53 364,44 61928,25 58 497,15 33 508,39 33 710,9933 710,99
 бюджет округа, в т.ч. 53 364,44 60 132,50 56 011,45 33 508,39 33 710,9933 710,99
средства краевого бюджета 15 459,60 15 464,85 14 000,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 15 459,60 15 464,85 10 000,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 4 000 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 37 904,84 44 667,65 42 011,45 33 508,39 33 710,9933 710,99
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 37 076,84 37 075,70 33129,49 31 005,31 31 207,9131 207,91
МКУ ПГО СК «ПКБО» 0,00 640,47 510,00 200,00 200,00 200,00
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел культуры 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

дические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
транспортное обслуживание населения, при котором могут быть допуще-
ны нарушения требований, оценка соблюдения которых является пред-
метом муниципального контроля за соблюдением перевозчиком условий 
муниципального контракта (договора), свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
Петровского городского округа Ставропольского края.
2.5.10.3. Количество подконтрольных субъектов
Общее количество подконтрольных субъектов, в отношении которых про-

водились мероприятия по муниципальному контролю за соблюдением пере-
возчиком условий муниципального контракта (договора), свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок в границах Петровского городского округа Ставропольского края по 
состоянию на 19 декабря 2020 года отсутствуют.
2.5.10.4. Данные о проведенных мероприятиях по муниципальному кон-

тролю, мероприятиях по профилактике нарушений и их результатах
Штатная численность должностных лиц администрации, уполномоченных 

осуществлять муниципальный контроль за соблюдением перевозчиком ус-
ловий муниципального контракта (договора), свидетельства об осуществле-
нии перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в гра-
ницах Петровского городского округа Ставропольского края, по состоянию 
на 19 декабря 2020 года – 1 человек.
В 2020 году мероприятий по муниципальному контролю за соблюдением 

перевозчиком условий муниципального контракта (договора), свидетельства 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах Петровского городского округа Ставропольского края 
на территории Петровского городского округа Ставропольского края не 
проводилось.
Управление муниципального хозяйства администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края в целях предупреждения 
нарушений подконтрольными субъектами требований, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального контроля, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований, 
осуществляет мероприятия по профилактике нарушений требований 
в соответствии с ежегодно утвержденной программой профилактики 
нарушений, в том числе:
размещает перечень нормативных правовых актов, содержащих требова-

ния, соблюдение которых является предметом муниципального контроля на 
официальном сайте администрации;
информирует подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения требо-

ваний законодательства в сфере транспортного обслуживания населения 
организациями и индивидуальными предпринимателями, путем разъясни-
тельной работы в средствах массовой информации и иными способами.
Результатом проведения мероприятий по профилактике нарушений 

требований является: создание мотивации к добросовестному поведению, 
повышение правосознания и правовой культуры, обеспечение 
формирования единого понимания подконтрольными субъектами 
требований законодательства в сфере транспортного обслуживания 
населения организациями и индивидуальными предпринимателями.
2.5.10.5. Анализ и оценка рисков причинения вреда охраняемым законом 

ценностям и (или) анализ и оценка причиненного ущерба
Несоблюдение обязательных требований законодательства в сфере 

транспортного обслуживания населения организациями и индивидуальными 
предпринимателями влечет за собой риск причинения вреда жизни, здоровья 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
хозяйственную и (или) иную деятельность, возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также ухудшения 
санитарного состояния на объектах, подлежащих муниципальному 
контролю за соблюдением перевозчиком условий муниципального 
контракта (договора), свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Петровского 
городского округа Ставропольского края.
В связи с тем, что в 2020 году проверок по муниципальному контролю за 

соблюдением перевозчиком условий муниципального контракта (догово-
ра), свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным марш-
рутам регулярных перевозок в границах Петровского городского округа 
Ставропольского края не проводилось, провести анализ и оценку рисков 
причиненного вреда охраняемых законом ценностям и (или) анализ и оцен-
ку причиненного ущерба не предоставляется возможным.

3. План мероприятий по профилактике нарушений на 2021 год

3.1. Мероприятия Программы профилактики представляют собой ком-
плекс мер, направленных на достижение целей и решение основных задач 
настоящей Программы профилактики.
3.2. Перечень мероприятий Программы профилактики, сроки их реализа-

ции и ответственные исполнители приведены в плане мероприятий по про-
филактике нарушений на 2021 год.
В Программу профилактики возможно внесение изменений и корректиров-

ка перечня мероприятий в связи с необходимостью осуществления профи-
лактических мер в отношении нарушений, выявленных в ходе плановых и 
внеплановых проверок, проведенных должностными лицами органа муни-
ципального контроля.

№
п/п Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители

Сроки (пери-
одичность) 
проведения 

мероприятия

1.

Поддержание в актуальном состоя-
нии и размещение на официальном 
сайте администрации перечней нор-
мативных правовых актов, содер-
жащих обязательные требования, 
требования, установленные муни-
ципальными правовыми актами, 
соблюдение которых оценивается 
при проведении мероприятий по 
контролю при осуществлении муни-
ципального контроля, а также тек-
стов соответствующих нормативных 
правовых актов

Отдел жилищного 
учета, строитель-

ства и муници-
пального контроля 

администрации 
Петровского го-
родского округа 
Ставропольского 
края, отдел раз-
вития предпри-
нимательства, 

торговли и потре-
бительского рынка 

администрации 
Петровского 

городского округа 
Ставропольского 
края, управление 
муниципального 

хозяйства админи-
страции Петров-
ского городского 
округа Ставро-
польского края 

(далее – Отделы)

Постоянно

2.

Поддержание в актуальном состоя-
нии и размещение на официальном 
сайте администрации перечней обя-
зательных требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами, соблюдение ко-
торых оценивается при проведении 
мероприятий по контролю при осу-
ществлении муниципального кон-
троля

Отделы Постоянно

3.

Поддержание в актуальном состо-
янии размещенных на официаль-
ном сайте администрации перечней 
наиболее часто встречающихся в 
деятельности подконтрольных субъ-
ектов нарушений обязательных тре-
бований, требований, установлен-
ных муниципальными правовыми 
актами и рекомендаций в отношении 
мер, принимаемых подконтрольны-
ми субъектами в целях недопущения 
нарушений данных требований

Отделы Постоянно

4.
Обеспечение рассмотрения обраще-
ний граждан, организаций по вопро-
сам полноты и актуальности переч-
ней нормативных правовых актов

Отделы
По мере по-
ступления 
обращений

5.

Актуализация руководств по соблю-
дению обязательных требований, 
требований, установленных муни-
ципальными правовыми актами и 
размещение их на официальном сай-
те администрации

Отделы По мере не-
обходимости

6.

Информирование неопределенного 
круга подконтрольных субъектов по-
средством проведения разъяснитель-
ной работы в средствах массовой 
информации и иными способами по 
вопросам соблюдения обязательных 
требований, требований, установ-
ленных муниципальными право-
выми актами, предъявляемых при 
осуществлении муниципального 
контроля

Отделы Постоянно

7.

Обобщение и анализ правопримени-
тельной практики контрольной дея-
тельности в рамках осуществления 
муниципального контроля и разме-
щение обзора правоприменительной 
практики на официальном сайте ад-
министрации

Отделы июль, декабрь 
2021 г.

8.
Размещение на официальном сайте 
администрации информации о ре-
зультатах контрольной деятельности

Отделы июль, декабрь 
2021 г.

9.

Подготовка и размещение в сети Ин-
тернет информации о содержании 
новых нормативных актов, уста-
навливающих обязательные требо-
вания, требования, установленные 
муниципальными правовыми ак-
тами внесенных изменениях в дей-
ствующие акты, сроках и порядке 
вступления их в действие, а также 
о необходимых организационных и 
технических мероприятиях, направ-
ленных на внедрение и обеспечение 
соблюдения подконтрольными субъ-
ектами обязательных требований

Отделы По мере не-
обходимости



Вестник Петровского городского округа № 6025 декабря 2020г. 58 Вестник Петровского городского округа № 60 25 декабря 2020г.

территориальные отделы 0,00 6 951,48 8 371,96 2 303,08 2 303,08 2 303,08
средства других источников 0,00 1 795,75 2485,70 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие основные мероприятия:
       

2.1.
Разработка и актуализация схем тепло-
снабжения, водоснабжения и водоот-

ведения

 2 715,00 663,64 300,00 300,00 300,00 300,00
бюджет округа, в т.ч. 2 715,00 663,64 300,00 300,00 300,00 300,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 2 715,00 663,64 300,00 300,00 300,00 300,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 2 715,00 663,64 300,00 300,00 300,00 300,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Организация и содержание мемориалов 
«Огонь вечной славы»

 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел культуры 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел культуры 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

Обеспечение инженерной и транс-
портной инфраструктурой земельных 

участков, предоставляемых (предостав-
ленных) для индивидуального жилищно-
го строительства гражданам, имеющих 
трех и более детей в возрасте до 18 лет

 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 300,00      
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Организация и содержание мест за-
хоронения

 2 071,53 7 714,90 8 049,39 8 049,39 8 049,39 8 049,39
бюджет округа, в т.ч. 2 071,53 7 714,90 8 049,39 8 049,39 8 049,39 8 049,39
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 2 071,53 7 714,90 8 049,39 8 049,39 8 049,39 8 049,39
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 2 071,53 7 714,90 8 049,39 8 049,39 8 049,39 8 049,39
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Развитие, содержание и ремонт систем 
уличного освещения

 15 946,99 17 943,99 17 522,82 17 763,69 17 961,5617 961,56
бюджет округа, в т.ч. 15 946,99 17 943,99 17 522,82 17 763,69 17 961,5617 961,56
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 15946,99 17 943,99 17 522,82 17 763,69 17 961,5617 961,56
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 15946,99 12 199,87 11 875,00 17 763,69 17 961,5617 961,56
территориальные отделы 0,00 5 744,12 5647,82 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6. Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

 500,00 289,50 500,00 500,00 500,00 500,00
бюджет округа, в т.ч. 500,00 289,50 500,00 500,00 500,00 500,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 500,00 289,50 500,00 500,00 500,00 500,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 500,00 289,50 500,00 500,00 500,00 500,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7. Озеленение территории

 0,00 315,02 200,00 200,00 200,00 200,00
бюджет округа, в т.ч. 0,00 315,02 200,00 200,00 200,00 200,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 315,02 200,00 200,00 200,00 200,00
в т.ч. предусмотренные:       
МКУ ПГО СК «ПКБО» 0,00 315,02 200,00 200,00 200,00 200,00
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00      

2.8.
Организация деятельности по сбору и 

транспортированию твердых коммуналь-
ных отходов

 4 796,19 3 366,80 4 386,46 4 392,23 4 396,96 4 396,96
бюджет округа, в т.ч. 4 796,19 3 366,80 4 386,46 4 392,23 4 396,96 4 396,96
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 4 796,19 3 366,80 4 386,46 4 392,23 4 396,96 4 396,96
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 4 796,19 2 990,98 4 386,46 4 392,23 4 396,96 4 396,96
МКУ ПГО СК «ПКБО» 0,00 325,45 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 50,37 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9. Мероприятия по погребению

 1 787,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 1 787,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 1 787,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 1 787,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.10. Прочие мероприятия по благоустройству

 14 749,46 15 405,36 2 303,08 2 303,08 2 303,08 2 303,08
бюджет округа, в т.ч. 14 749,46 15 405,36 2 303,08 2 303,08 2 303,08 2 303,08
средства краевого бюджета 10 500,00 7 558,34 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 10 500,00 7 558,34 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 4 249,46 7 847,02 2 303,08 2 303,08 2 303,08 2 303,08
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 4 249,46 6 809,02 1 522,94 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 1 038,00 780,14 2 303,08 2 303,08 2 303,08
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.11. Организация работ по сносу объекта 
капитального строительства

 0,00 118,99 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 0,00 118,99 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 118,99 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы  118,99 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.12.
Реализация проектов развития терри-
торий муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах

 9 669,54 16 110,05 25 235,40 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 9 669,54 14 314,30 22 749,70 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 4 959,60 7 906,51 14 000,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 4 959,60 7 906,51 10 000,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 4 709,94 6 407,79 8 749,70 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 4 709,94 6 407,79 6 805,70 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 1944,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 1 795,75 2 485,70 0,00 0,00 0,00

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 1782 от 14.12.2020г. Начало опу-
бликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского городского округа».
вил благоустройства территории Петровского городского округа 

Ставропольского края на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края, по состоянию на 19 декабря 2020 года отсутствуют.
2.5.8.4. Данные о проведенных мероприятиях по муниципальному контро-

лю, мероприятиях по профилактике нарушений и их результатах
Штатная численность должностных лиц администрации, уполномоченных 

осуществлять муниципальный контроль, по состоянию на 19 декабря 2020 
года – 1 человек.
В 2020 году мероприятий по муниципальному контролю за соблюдением 

правил благоустройства территории Петровского городского округа 
Ставропольского края на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края не проводилось.
Управление муниципального хозяйства администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края в целях предупреждения 
нарушений подконтрольными субъектами требований, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального контроля, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований, 
осуществляет мероприятия по профилактике нарушений требований 
в соответствии с ежегодно утвержденной программой профилактики 
нарушений, в том числе:
размещает перечень нормативных правовых актов, содержащих требова-

ния, соблюдение которых является предметом муниципального контроля на 
официальном сайте администрации;
информирует подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения требо-

ваний законодательства по соблюдению правил благоустройства террито-
рии, путем разъяснительной работы в средствах массовой информации и 
иными способами.
Результатом проведения мероприятий по профилактике нарушений 

требований является: создание мотивации к добросовестному поведению, 
повышение правосознания и правовой культуры, обеспечение 
формирования единого понимания подконтрольными субъектами 
требований законодательства по соблюдению правил благоустройства 
территории Петровского городского округа Ставропольского края.
2.5.8.5. Анализ и оценка рисков причинения вреда охраняемым законом 

ценностям и (или) анализ и оценка причиненного ущерба
Несоблюдение обязательных требований законодательства по соблюдению 

правил благоустройства территории Петровского городского округа 
Ставропольского края влечет за собой риск причинения вреда жизни, здоровью 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
хозяйственную и (или) иную деятельность, возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также ухудшения 
санитарного состояния на объектах, подлежащих муниципальному 
контролю за соблюдением правил благоустройства территории Петровского 
городского округа Ставропольского края.
В связи с тем, что в 2020 году проверок по муниципальному контролю за 

соблюдением правил благоустройства территории Петровского городского 
округа Ставропольского края не проводилось, провести анализ и оценку ри-
сков причиненного вреда охраняемых законом ценностям и (или) анализ и 
оценку причиненного ущерба не представляется возможным.

2.5.9.Муниципальный контроль в ценовых зонах теплоснабжения за вы-
полнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по стро-
ительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, 
необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эф-
фективности системы теплоснабжения
2.5.9.1. При осуществлении муниципального контроля в ценовых зонах 

теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией 
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объ-
ектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности 
и энергетической эффективности системы теплоснабжения администрация 
осуществляет контроль за выполнением единой теплоснабжающей органи-
зацией (далее - ЕТО) мероприятий по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повы-
шения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабже-
ния, определенных для нее в схеме теплоснабжения Петровского городско-
го округа Ставропольского края (далее - схема теплоснабжения), в пределах 
полномочий, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении». 
В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, на официальном сай-
те администрации размещаются перечни требований, выполнение которых 
является предметом муниципального контроля, нормативные правовые 
акты, регламентирующие требования в сфере муниципального контроля, а 
также Планы проведения плановых проверок соблюдения требований в об-
ласти ценовых зон теплоснабжения за выполнением ЕТО мероприятий по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснаб-
жения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетиче-
ской эффективности системы теплоснабжения на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края, а также итоги по ним.
2.5.9.2. Подконтрольные субъекты
Подконтрольным субъектом муниципального контроля является: ЕТО, 

осуществляющая деятельность по выполнению мероприятий по развитию 
системы теплоснабжения, при которой могут быть допущены нарушения 
требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципаль-
ного контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением ЕТО меро-
приятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и 

энергетической эффективности системы теплоснабжения.
В целях предупреждения нарушений ЕТО обязательств по выполнению 

мероприятий по развитию системы теплоснабжения администрация осу-
ществляет мероприятия по профилактике таких нарушений в соответствии 
с ежегодно утверждаемой программой профилактики нарушений.
2.5.9.3. Количество подконтрольных субъектов
Общее количество подконтрольных субъектов, в отношении которых про-

водились мероприятия по муниципальному контролю в ценовых зонах те-
плоснабжения за выполнением ЕТО мероприятий по строительству, рекон-
струкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых 
для развития, повышения надежности и энергетической эффективности 
системы теплоснабжения на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края по состоянию на 19 декабря 2020 года отсутствуют.
2.5.9.4. Данные о проведенных мероприятиях по муниципальному контро-

лю, мероприятиях по профилактике нарушений и их результатах
Штатная численность должностных лиц администрации, уполномоченных 

осуществлять муниципальный контроля в ценовых зонах теплоснабжения 
за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснаб-
жения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетиче-
ской эффективности системы теплоснабжения, по состоянию на 19.12.2020 
года – 1 человек.
В 2020 году мероприятий по муниципальному контролю в ценовых зонах 

теплоснабжения за выполнением ЕТО мероприятий по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, 
необходимых для развития, повышения надежности и энергетической 
эффективности системы теплоснабжения на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края не проводилось.
Управление муниципального хозяйства администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края в целях предупреждения 
нарушений подконтрольным субъектом требований, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального контроля, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований, 
осуществляет мероприятия по профилактике нарушений требований 
в соответствии с ежегодно утвержденной программой профилактики 
нарушений, в том числе:
- размещает перечень нормативных правовых актов, содержащих требова-

ния, соблюдение которых является предметом муниципального контроля на 
официальном сайте администрации.
Результатом проведения мероприятий по профилактике нарушений 

требований является: создание мотивации к добросовестному поведению, 
повышение правосознания и правовой культуры, обеспечение формирования 
единого понимания подконтрольными субъектами требований 
законодательства в области ценовых зон теплоснабжения за выполнением 
ЕТО мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края.
2.5.9.5. Анализ и оценка рисков причинения вреда охраняемым законом 

ценностям и (или) анализ и оценка причиненного ущерба
Несоблюдение обязательных требований законодательства 

«О теплоснабжении» влечет за собой риск причинения вреда жизни, здоровья 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
хозяйственную и (или) иную деятельность, возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также ухудшения 
санитарного состояния на объектах, подлежащих муниципальному 
контролю в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением ЕТО 
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабженияна 
территории Петровского городского округа Ставропольского края.
В связи с тем, что в 2020 году проверок по муниципальному контролю 

в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением ЕТО мероприятий 
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и 
энергетической эффективности системы теплоснабженияна территории 
Петровского городского округа Ставропольского края не проводилось, 
провести анализ и оценку рисков причиненного вреда охраняемых законом 
ценностям и (или) анализ и оценку причиненного ущерба не представляется 
возможным.

2.5.10. Муниципальный контроль за соблюдением перевозчиком условий 
муниципального контракта (договора), свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
Петровского городского округа Ставропольского края
2.5.10.1. При осуществлении муниципального контроля за соблюдением 

перевозчиком условий муниципального контракта (договора), свидетель-
ства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок в границах Петровского городского округа Ставропольского 
края администрация осуществляет контроль за соблюдением законодатель-
ства в сфере транспортного обслуживания населения организациями и ин-
дивидуальными предпринимателями.
В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, на официальном сай-
те администрации размещаются перечни требований, выполнение которых 
является предметом муниципального контроля, нормативные правовые 
акты, регламентирующие требования в сфере муниципального контроля, 
а также Планы проведения плановых проверок соблюдения требований в 
области законодательства в сфере транспортного обслуживания населения 
организациями и индивидуальными предпринимателями, а также итоги по 
ним.
2.5.10.2. Подконтрольные субъекты
Подконтрольными субъектами муниципального контроля являются: юри-



Вестник Петровского городского округа № 60 25 декабря 2020г.6 7Вестник Петровского городского округа № 6025 декабря 2020г.

3
Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффектив-
ности», всего

 8 553,79 9 088,07 10 033,12 452,18 452,18 452,18
 бюджет округа, в т.ч. 8 553,79 9 088,07 10 033,12 452,18 452,18 452,18
средства краевого бюджета 7 431,61 7 825,05 9 101,89 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 7 431,61 7 825,05 9 101,89 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 1 122,18 1 263,02 931,23 452,18 452,18 452,18
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 475,95 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
отдел образования 646,23 813,40 479,05 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 49,62 52,18 52,18 52,18 52,18
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе следующие основные мероприятия:       

3.1.
Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффектив-
ности

 475,95 9 088,07 10 033,12 452,18 452,18 452,18
бюджет округа, в т.ч. 475,95 9 088,07 10 033,12 452,18 452,18 452,18
средства краевого бюджета 0,00 7 825,05 9 101,89 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 0,00 7 825,05 9 101,89 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 475,95 1 263,02 931,23 452,18 452,18 452,18
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 475,95 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
отдел образования 0,00 813,40 479,05 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 49,62 52,18 52,18 52,18 52,18
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Из них:        

3.1.1.
Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффектив-
ности

 0,00 449,62 452,18 452,18 452,18 452,18
бюджет округа, в т.ч. 0,00 449,62 452,18 452,18 452,18 452,18
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 449,62 452,18 452,18 452,18 452,18
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 49,62 52,18 52,18 52,18 52,18
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2.
Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в муници-
пальной собственности

 0,00 132,96 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 0,00 132,96 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 132,96 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 0,00 132,96 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3.
Проведение работ по замене оконных 

блоков в муниципальных образователь-
ных организациях Ставропольского края

 8 077,84 8 505,49 9 580,94 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 8 077,84 8 505,49 9 580,94 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 7 431,61 7 825,05 9 101,89 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 7 431,61 7 825,05 9 101,89 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 646,23 680,44 479,05 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел образования 646,23 680,44 479,05 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
Проведение работ по замене оконных 

блоков в муниципальных образователь-
ных организациях Ставропольского края

не требует финансирования

3.3.
Повышение информированности 

организаций и населения по вопросам 
энергосбережения и повышения энерге-

тической эффективности
не требует финансирования       

4.
Подпрограмма «Капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 
домах», всего

 125,93 196,59 162,91 162,91 162,91 162,91
 бюджет округа, в т.ч. 125,93 196,59 162,91 162,91 162,91 162,91
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 125,93 196,59 162,91 162,91 162,91 162,91
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 125,93 141,59 162,91 162,91 162,91 162,91
МКУ ПГО СК «ПКБО» 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие основные мероприятия:       

4.1. Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.
Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, в которых рас-
положены помещения муниципальной 

собственности

 125,93 196,59 162,91 162,91 162,91 162,91
бюджет округа, в т.ч. 125,93 196,59 162,91 162,91 162,91 162,91
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 125,93 196,59 162,91 162,91 162,91 162,91
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 125,93 141,59 162,91 162,91 162,91 162,91
МКУ ПГО СК «ПКБО» 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей», всего

 3 124,84 6 517,81 22 717,91 0,00 0,00 0,00
 бюджет округа, в т.ч. 3 124,84 2 312,57 10 192,85 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 2 747,59 2 196,94 9 683,21 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 2 747,59 2 196,93 9 683,21    
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 377,25 115,63 509,64 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 377,25 115,63 509,64 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 4 205,24 12 525,06 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие основные мероприятия:       

5.1.
Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилого помещения 

 3 124,84 6 517,81 22 717,91 0,00 0,00 0,00
 бюджет округа, в т.ч. 3 124,84 2 312,57 10 192,85 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 2 747,59 2 196,94 9 683,21 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 2 747,59 2 196,93 9 683,21 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 377,25 115,63 509,64 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 377,25 115,63 509,64    
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 4 205,24 12 525,06 0,00 0,00 0,00

 из них:        

5.1.1.

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, имею-
щим одного или двух детей, а также, не 

имеющим детей 

 3 124,84 4 027,25 15 830,03 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 3 124,84 1 508,98 5 371,33 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 2 747,59 1 433,53 5 102,77 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 2 747,59 1 433,53 5 102,77 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 377,25 75,45 268,56 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 3 77,25 75,45 268,56 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 2 518,27 10 458,70 0,00 0,00 0,00

5.1.2.

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, нуждающим-
ся в улучшении жилищных условий, 
имеющим трех и более детей, в том 

числе молодые семьи, в которых один из 
супругов или оба супруга, или родитель 

в неполной семье достиг в 2018 году 
возраста 36 лет 

 0,00 1 686,97 6 887,88 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 4 821,52 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 4 580,44 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 0,00 0,00 4 580,44 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 0,00 241,08 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 0,00 0,00 241,08 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 1 686,97 2 066,36 0,00 0,00 0,00

5.1.3.

Предоставление семьям, исключенным 
из числа участников основного меро-

приятия «Обеспечение жильем молодых 
семей» социальных выплат на приобре-

тение (строительство) жилого поме-
щения в связи с превышением одним 

из супругов либо родителя в неполной 
семье возраста 35 лет и в которых воз-

раст каждого из супругов, либо родителя 
в неполной семье в 2018 году не превы-

сил 39 лет

 0,00 803,59 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа, в т.ч. 0,00 803,59 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 763,41 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 0,00 763,41 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 40,18 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отдел жилищного учета 0,00 40,18 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.

Организация деятельности по улуч-
шению жилищных условий жителей 

Петровского городского округа Ставро-
польского края, признанных нуждающи-
мися в улучшении жилищных условий

не требует финансирования       

6.

Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы 
Петровского городского округа Став-

ропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства» и общепро-

граммные мероприятия», всего

 44 899,58 54 760,94 77 001,40 63 481,74 64 009,5764 009,57
 бюджет округа, в т.ч. 44 899,58 54 760,94 77 001,40 63 481,74 64 009,5764 009,57
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 44 899,58 54 760,94 77 001,40 63 481,74 64 009,5764 009,57
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 8 558,21 9 365,65 10 850,23 9 960,57 9 960,57 9 960,57
МКУ ПГО СК «ПКБО» 36 341,37 45 395,29 52 138,48 53 521,17 54 049,0054 049,00
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 14 012,69 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие основные мероприятия:       

6.1. Обеспечение реализации Программы 

 44 899,58 54 760,94 77 001,40 63 481,74 64 009,5764 009,57
бюджет округа, в т.ч. 44 899,58 54 760,94 77 001,40 63 481,74 64 009,5764 009,57
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 44 899,58 54 760,94 77 001,40 63 481,74 64 009,5764 009,57
в т.ч. предусмотренные:       
управление муниципального хозяйства 8 558,21 9 365,65 10 850,23 9 960,57 9 960,57 9 960,57
МКУ ПГО СК «ПКБО» 36 341,37 45 395,29 52 138,48 53 521,17 54 049,0054 049,00
МБУ ПГО СК «КХ» 0,00 0,00 14 012,69 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 3
к изменениям в муниципальную программу 
Петровского городского округа Ставропольского 
края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

«Приложение 9
к муниципальной программе Петровского городского округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства» и общепрограммные мероприятия» 
муниципальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
(далее соответственно - Подпрограмма, Программа) представляет собой 
совокупность мер, направленных на создание условий для реализации 
Программы.
Управление реализацией Подпрограммы осуществляется управлением 

муниципального хозяйства в рамках функций, определенных Положением 
об управлении муниципального хозяйства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края.
Практическое управление реализацией Подпрограммы основывается 

на использовании программного метода, повышении эффективности 
использования финансовых средств, выделяемых на реализацию 
Программы, развитии и оптимальном использовании профессиональных 
навыков сотрудников управления муниципального хозяйства.

Объемы и источ-
ники финансового 
обеспечения Про-

граммы

Объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 368 162,80 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 
– 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 0,00 тысяч рублей; 2019 год – 0,00 тысяч 
рублей; 2020 год – 0,00 тысяч рублей; 2021 год – 0,00 
тысяч рублей; 2022 год – 0,00 тысяч рублей; 2023 год – 
0,00 тысяч рублей
бюджет Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее - бюджет округа) – 
368 162,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 44 899,58 тысяч рублей; 2019 год – 54 760,94 
тысяч рублей; 2020 год – 77 001,40 тысяч рублей; 2021 
год –63 481,74 тысяч рублей; 2022 год –64 009,57 тысяч 
рублей; 2023 год –64 009,57 тысяч рублей.
налоговые расходы бюджета округа – 0,00 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2018 год – 0,00 тысяч рублей; 2019 год – 0,00 тысяч 
рублей; 2020 год – 0,00 тысяч рублей; 2021 год – 0,00 
тысяч рублей; 2022 год – 0,00 тысяч рублей; 2023 год – 
0,00 тысяч рублей.
средства участников программы – 0,00 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2018 год – 0,00 тысяч рублей; 2019 год – 0,00 тысяч 
рублей; 2020 год – 0,00 тысяч рублей; 2021 год – 0,00 
тысяч рублей; 2022 год – 0,00 тысяч рублей; 2023 год – 
0,00 тысяч рублей.

Подпрограмма предусматривает реализацию основного мероприятия 
«Обеспечение реализации Программы».
В рамках данного мероприятия предполагается:
- осуществление функций управления муниципального хозяйства во вза-

имодействии с органами исполнительной власти Ставропольского края и 
отделами, органами администрации округа;
- обеспечение управленческой и организационной деятельности управ-

ления муниципального хозяйства, МКУ ПГО СК «ПКБО», МБУ ПГО СК 
«КХ», в т.ч:
- расходы на выплату персоналу;
- закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- уплата налогов, сборов и иных платежей.
Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является управление муниципального хозяйства. 
Соисполнитель - МКУ ПГО СК «ПКБО», МБУ ПГО СК «КХ».
Перечень мероприятий подпрограммы приведен в приложении 2 к 

Программе.»


